
Centralino e protocollo 0331/658305 Numero fax:  0331/306205  

e-mail: info@comune.magnago.mi.it Sito: http://www.comune.magnago.mi.it  

P.IVA 00950100156 – Codice Univoco Fatturazione UFPRFO 

 

 

COMUNE DI MAGNAGO 
Piazza Italia, 1 - 20020 Magnago (MI) 

_________________________________ 

 

  

Decreto Prot.n. 0003280  Magnago, 07/03/2022 

 

 

 

NOMINA RESPONSABILE ACCESSO CIVICO 

DEL COMUNE DI MAGNAGO 
 

IL SINDACO 

 

Visto il decreto legislativo 14.03.2013 n. 33 e smi, in materia di “Riordino della 

disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

 

Visto l’art.10 del sopracitato decreto legislativo che prevede l’adozione da parte di ogni 

amministrazione pubblica del Programma triennale per la trasparenza e l’integrità; 

 

Visto l’art. 43 del citato D.Lgs. 33/2013 che prevede l’istituzione della figura del 

responsabile per la prevenzione della corruzione che svolge di norma le funzioni di 

responsabile della trasparenza; 

 

Richiamato altresì l’art. 5 del citato D.Lgs. 33/2013 che disciplina l’accesso civico a 

dati e documenti; 

 

Viste le linee guida in materia di accesso civico e generalizzato approvate con 

deliberazione di G.C. n. 83 del 31/05/2017; 

 

Considerato che con decreto prot. n. 3278 del  07/03/2022 è stato nominato, ai sensi 

dell’art. 1, comma 7, della legge n. 190/2012, il Segretario comunale Dott. Lorenzo 

Olivieri quale Responsabile della prevenzione della Corruzione e della Trasparenza; 

 

Ritenuto pertanto di nominare il Responsabile dell’accesso civico dell’Ente, 

individuando lo stesso nella figura del Segretario Comunale; 

 

 

DECRETA 

 

1) di nominare Responsabile dell’accesso civico del Comune di Magnago il 

Segretario Generale, in atto il Dott. Lorenzo Olivieri; 

 

mailto:info@comune.magnago.mi.it
http://www.comune.magnago.mi.it/


Centralino e protocollo 0331/658305 Numero fax:  0331/306205  

e-mail: info@comune.magnago.mi.it Sito: http://www.comune.magnago.mi.it  

P.IVA 00950100156 – Codice Univoco Fatturazione UFPRFO 

 

2) di pubblicare il presente decreto di nomina sul sito internet istituzionale 

dell’Ente, nella sezione “Amministrazione Trasparente”; 

 

3) di comunicare il presente decreto all’O.I.V. – Organismo Indipendente di 

Valutazione ed alle P.O. – Posizioni Organizzative dell’Ente. 

 

 

 

         IL SINDACO 

         Carla Picco 

 

 

 
Documento firmato digitalmente da Carla Picco       

Ai sensi del D.Lgs. 82/2005 smi e del DPCM 13 novembre 2014 

mailto:info@comune.magnago.mi.it
http://www.comune.magnago.mi.it/

